
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

 

OGGETTO:Azioni di contrasto alla povertà estrema - Annualità 2014 - Approvazione bando      

 

 

L’anno duemilaquindici addì ventitre del mese di aprile alle ore venti e minuti quarantacinque 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

5. PABA RAFFAELE - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Giunta  Regionale con deliberazione della n. 19/4 del 08/05/2012 ha emanato le 

direttive per la realizzazione di azioni di contrasto alla povertà estrema secondo le modalità stabilite 

dall’art. 3, comma 2, lett. A) della L.R. n. 1 del 2009, (L.R. 19 gennaio 2011 n. 1, art. 5, comma 1, lett. D); 

Che con la deliberazione n. 39/09 del 26/09/2013 la RAS ha confermato le direttive come descritte 

nell’allegato 2 della succitata deliberazione e ha aggiornato la soglia di povertà, espressa in termini di 

ISEE, di accesso alla linea di intervento n. 2);  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 28/7 del 17/07/2014 recante oggetto: L.R. 

29/05/2017, n. 2, art. 35, commi 2e 3, L.R. 21/01/2014, n. 7 , art. 2, comma 11, programma regionale di 

contrasto delle povertà; 

Considerato che le risorse assegnate per il 2014 possono costituire un importante strumento di 

reinserimento sociale mediante l’assegnazione di un impegno lavorativo alle persone i cui  nuclei familiari 

versano in stato di indigenza economica e, nel contempo, delle risorse  che consentono  all’ente  di 

razionalizzare e coordinare l’impiego delle attività volontarie per indirizzarle a finalità di utilità 

collettiva;  

Visti i criteri   per l’ Erogazione di assegni economici per lo  svolgimento di attività di pubblica utilità”. 

predisposto dai servizi sociali di questo Comune,  e ritenuto di approvarli;  

Acquisito  il parere ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000 sotto il profilo della regolarità tecnica; 

Con  voti unanimi  resi anche ai fini dell’immediata esecutività;  

 

DELIBERA 

 

Di approvare, nell’allegato testo, i criteri per l’Erogazione di assegni economici per lo  svolgimento di 

attività di pubblica utilità”. contenente :  

 

 Requisiti richiesti;  

 Ambiti di attività;  

 Modalità di accesso;  

 Modalità di svolgimento del programma:  

 Progetto d’intervento e impegni dei beneficiari;  

 Motivi di esclusione;  

 Indici di valutazione;  

 Disposizioni finali;  

 Note agli indici di valutazione 

Di approvare la bozza – protocollo disciplinare per le prestazioni di servizio civico allegato alla 

presente; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente  eseguibile, ai sensi e per  gli effetti  dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs 18.8.2000, n. 267.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    AMMINISTRATIVO  

(dott.  Raffaele Paba  ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

PER   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ASSENTE PER MOTIVI DI MALATTIA 

(dott. Augusto Pili  ) 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


